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[Skatteministeren] 

jeordninger kan debiteres pensionsopsparer- 
nes indlånskonti, uden at dette udløser skatte- 
mæssige konsekvenser for pensionsopspare- 
ren. Forslaget vil således gøre det nemmere for 
pensionsopsparerne at komme ud af puljeord- 
ninger, hvor der har været negativt afkast, idet 
den pågældende ikke behøver at indbetale det 
negative afkast eller afvente modregning i se- 
nere års positive afkast, inden udtræden kan 
ske. 

Lovforslaget, der skal have virkning fra og 
med 1. januar 1993, har ikke væsentlige admi- 
nistrative eller provenumæssige konsekvenser. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets be- 
mærkninger, skal jeg herefter anbefale forsla- 
get til en velvillig behandling i Tinget. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Herved tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring afforskellige skat- 

telove. (Gennemførelse af  fusionsdirektivet og 
moder/datterselskabsdirektivet). 

(Lovforslag nr. L 20). 

Forslag til lov om ophævelse af  dobbeltbeskat- 
ning i forbindelse med regulering af  forbundne 
foretagenders overskud (EF-voldgiftskonventio- 
nen). 

(Lovforslag nr. L 21). 

Forslag til lov om ændring af  forskellige af- 
giftslove. (Gennemførelse af  2. skadesforsik- 
ringsdirektiv m.v.). 

(Lovforslag nr. L 22). 

Forslag til lov om ændring af  toldloven. (Told- 
oplag og frizoner m.v.). 

(Lovforslag nr. L 23). 

Forslagene fremsættes med henblik på at 
opfylde Danmarks forpligtelser i henhold til 
nogle EF-forordninger og -direktiver samt en 
EF-konvention på told- og skatteområdet. 

Det første lovforslag indeholder de regler, 
der er nødvendige for, at Danmark kan gen- 
nemføre dels det såkaldte fusionsdirektiv, dels 
det såkaldte moder-/datterselskabsdirektiv. 

Gennemførelsen af fusionsdirektivet medfø- 
rer, at det bliver lettere at gennemføre grænse- 
overskridende strukturændringer for selskaber 
inden for EF. 

I overensstemmelse med direktivet går lov- 
forslaget ud på, at der i dansk skattelovgivning 

indføres regler om fusion, spaltning, tilførsel af 
aktiver og ombytning af aktier vedrørende sel- 
skaber i forskellige EF-lande. 

Lovforslaget indebærer, at de nævnte struk- 
turændringer under visse betingelser ikke læn- 
gere skal udløse kapitalgevinstbeskatning. I 
stedet skal det selskab, som f.eks. i forbindelse 
med en fusion modtager et aktiv, succedere -  
dvs. indtræde -  i det indskydende selskabs 
skattemæssige stilling. Lovforslaget giver her- 
med mulighed for, at f.eks. et dansk selskab 
kan ophøre ved fusion med et selskab i et an- 
det EF-land, uden at dette udløser beskatning. 

Som en konsekvens af de foreslåede skatte- 
mæssige regler vedrørende grænseoverskri- 
dende strukturændringer foreslås det at indfø- 
re tilsvarende regler om spaltning, tilførsel af 
aktiver og ombytning af aktier for selskaber, 
der alle er hjemmehørende i Danmark. 

Der er ikke hermed taget stilling til den sel- 
skabsretlige lovgivning om spaltning, der må 
afvente det igangværende arbejde i Industrimi- 
nisteriets regi. 

For at forhindre, at der kan ske en urimelig 
udnyttelse af underskud, indeholder lovforsla- 
get endvidere en særregel om genbeskatning af 
underskud. 

Moder-/datterselskabsdirektivet skal forhin- 
dre, at der kan ske dobbeltbeskatning af den 
del af et datterselskabs overskud, der udloddes 
som udbytte til et moderselskab i et andet EF- 
land. 

I overensstemmelse hermed indeholder lov- 
forslaget en afskaffelse af beskatningen af ud- 
bytte fra et dansk datterselskab til et modersel- 
skab, der er hjemmehørende i en anden EF- 
medlemsstat. 

De foreslåede ændringer skal for størstede- 
lens vedkommende have virkning fra og med 
1. januar 1992. 

Det andet lovforslag går ud på at gøre det 
muligt for Danmark at ratificere EF-konven- 
tionen om ophævelse af dobbeltbeskatning i 
forbindelse med regulering af forbundne fore- 
tagenders overskud. Lovforslaget går endvide- 
re ud på at gennemføre den nødvendige lov- 
givning for at opfylde konventionen. 

Voldgiftskonventionen har til formål at und- 
gå, at to forbundne virksomheder i forskellige 
medlemsstater begge bliver beskattet af den 
samme fortjeneste, fordi skattemyndighederne 
i de to stater er uenige om afregningspriser for 
handel mellem de forbundne virksomheder. 
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[Skatteministeren] 
I disse tilfælde skal spørgsmålet indbringes 

for et voldgiftsudvalg. Dette udvalg skal afgive 
vejledende udtalelse, som skattemyndigheder- 
ne kan anvende ved deres videre forhandlin- 
ger. Hvis skattemyndighedeme stadig ikke kan 
blive enige, bliver voldgiftsudvalgets kendelse 
bindende efter 6 måneder. 

Det tredje lovforslag går ud på, at EF-forsik- 
ringsselskaber, der ikke er etablerede her i lan- 
det, men som vil tegne forsikringer her, skal 
udpege en herboende repræsentant, der med 
hensyn til afgiftens angivelse og indbetaling 
m.v. vil få samme pligter som her i landet eta- 
blerede forsikringsselskaber. 

Det foreslås endvidere at ændre stempello- 
ven således, at stempelafgiften for forsikrings- 
dokumenter vedrørende direkte skadesforsik- 
ringer i overensstemmelse med reglerne i 2. 
skadesforsikringsdirektiv skal tilfalde Dan-, 
mark, når risikoen er placeret her i landet. 

Endelig foreslås det at fritage ejerpantebre- 
ve for stempelafgift, når de anvendes som sik- 
kerhedsstillelse for visse hensættelser vedrø- 
rende livs- og pensionsforsikring. 

De foreslåede ændringer skal have virkning 
fra 1. juli 1992. Ændringeme vedrørende stem- 
pelafgiften skal dog have virkning fra lovens 
ikrafttræden. 

Det sidste lovforslag går ud på at fjerne en 
række bestemmelser om toldoplag, der alene 
er af toldmæssig karakter. Disse bestemmelser 
erstattes af de direkte anvendelige bestemmel- 
ser i forordninger om toldoplag og frizoner, 
der materielt i alt væsentligt svarer til de hidtil 
gældende regler på området. 

Samtidig foreslås en ændring af lovens be- 
stemmelser om provianteringsvirksomheder. 
Disse virksomheders toldmæssige relationer 
vil fremover ligeledes blive reguleret af EF's 
toldoplagsbestemmelser. 

Endvidere foreslås en ændring af bestem- 
melserne om told- og afgiftsfrihed ved midler- 
tidig indførsel af erhvervskøretøjer hjemmehø- 
rende i andre EF-lande samt en formel æn- 
dring af bestemmelserne om sikkerhedsstillel- 
se i forbindelse med henstand med betaling af 
told. 

De foreslåede ændringer skal have virkning 
fra 1. januar 1992. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslagene, skal jeg anbefale forslagene 
til Tingets velvillige behandling. 

Rahbæk Møller (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg 

hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ophævelse af lov om deposi- 

tum ved ungdomsuddannelser og videregående 
uddannelser og gebyr ved prøveforberedende en- 
keltfagsundervsining til højere forberedelseseks- 
amen. 

(Lovforslag nr. L 32). 
Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, 

der ledsager lovforslaget, og anbefaler det til 
Tingets velvillige behandling. 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
Som ordfører for forslagstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om ændring af  

tjenestemandspensionsloven. 
(Beslutningsforslag nr. B 1). 
Idet jeg henviser til beslutningsforslagets 

tekst og de bemærkninger, der ledsager det, 
anbefaler jeg det til Tingets velvillige behand- 
ling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål om meddelelse af orlov til og ind- 
kaldelse af stedfortrædere for følgende folketings- 
medlemmer: 

Erling Olsen (S) 
Helge Adam Møller (KF) 
Sønderby (V) 
Birgitte Husmark (SF) 
Sonja Albrink (CD) 
Inger Stilling Pedersen (KRF) og 
Tom Behnke (FP) 

Formanden: 
De pågældende har søgt om orlov i henhold 

til forretningsordenens § 42, stk. 3, litra a, jf. 
stk. 5, på grund af midlertidig udsendelse i of- 
fentligt hverv. 

Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det 
som vedtaget, at der meddeles de pågældende 
orlov som ansøgt fra og med den 3.. oktober 
1991, og at stedfortræderne indkaldes som 
midlertidige medlemmer. (Ophold). Det er 
vedtaget. 


